國立嘉義大學動物科學系 105 學年度第 2 次系所務會議記錄
時間：105 年 10 月 12 日（星期三）上午 12 點 10 分
地點：本系圖書室
出席人員：周榮吉、趙清賢、周仲光、連塗發、陳世宜、林炳宏、呂鳴宇、鄭毅
          英、楊卓真
主席：吳建平主任                 記錄：黃文慧
壹、主席致詞：
貳、 報告事項：
一、 系務報告：無。
二、 動物試驗場: 無。

參、提案討論：
提案一：
  案由：有關本系名額調整事宜，提請討論。
  說明：

   本系進修部擬調整方案如下：

1. 釋放五個名額。
2. 完全不釋放名額。
3. 自107年度停止招收進修部

  決議: 達全體二分之一以上委員出席，且經出席委員審慎討論後，同意停辦進修部之票數達
        出席委員三分之二，決議自 107 年度起停辦本系進修部。

提案二：
  案由：有關本系系辦組員商調，學校員額調整事宜，提請討論。
  說明：
    因本系組員商調出缺，擬討論補缺方案：

1. 由校內所屬同仁陞遷。(人事室已於 10 月 4 日公告，10 月 11 日中午 12 時截止)
2. 維持由高普考分發之公務人員名額，需聘請職務代理人。
3. 不聘請職務代理人，申請變更為專案人員名額。

  決議: 經出席委員充分討論後決議採取方案一，由校內所屬同仁陞遷遞補。

提案三：
  案由：有關本系105學年度業界師資申請案，提請討論

  說明： 依教務處來信通知，本系申請 105年教學增能計畫業師協同教學經費，共舉辦七場演

         講，業師有梁宗寶、鄒娂年、鄭水源、馬文輝、呂濟洋、陳俊傑等六位，申請表詳如

         電子檔。

  決議:  經系上教師充分討論後，照案通過。

提案四：
  案由：有關本系 105 年度「參與國際性學術活動獎助學金」申請案，提請討論。
  說明：

1. 依據「國立嘉義大學動物科學系獎助學金申請要點」第三條第四款規定：「凡本系所(含
農學所博士學程動物科學組)在學學生其論文以本系名義在國際性學術會議以英文口頭

發表者，每一學生在每一年度以補助一次為限。在國內舉辦之會議每位提供 5 千元奬

助學金，在國外舉辦之會議每位提供 1 萬元奬助學金；以壁報發表者，補助折半，於

領取獎助學金前繳交心得報告或全程錄影編輯。」
2. 本系 105 年度共有八位學生提出申請:

(1) 口頭發表：碩一王政偉、碩一許亦太、進四陳明聰共三位。
(2) 壁報展示：博班張雅琇、碩三張陳榮、碩三蔡佳恩、碩二陳菽承、進四李育萱共

五位。

  決議: 照案通過。

臨時動議：
提案一：
  案由：有關「國立嘉義大學動物科學系獎助學金申請要點」之修改，提請討論。
  說明：

1. 第三條第四款規定：「凡本系所(含農學所博士學程動物科學組)在學學生其論文以本

系名義在國際性學術會議以英文口頭發表者，每一學生在每一年度以補助一次為限。

在國內舉辦之會議每位提供5千元奬助學金，在國外舉辦之會議每位提供1萬元奬助學

金；以壁報發表者，補助折半，於領取獎助學金前繳交心得報告或全程錄影編輯。」
2. 該法條語句用字上仍頗有疑義，故需加以文字修正。

  決議: 法條修正如下:
1. 第三條第四款修改為：「凡本系所(含農學所博士學程動物科學組)在學學生，以本系

名義在國內外舉辦之國際性學術會議以英文口頭發表或壁報展示論文者，每一年度每

一學生以補助一次為限。以英文口頭發表論文方式參與國內舉辦之國際性學術會議每

位奬助5千元，赴國外參與則每位奬助1萬元。以壁報展示論文者，奬助學金折半補助。

接受補助之學生於領取獎助學金前需繳交心得報告及口頭發表(或壁報展示)論文時之

照片或錄影。」

2. 修正通過並公告系上網站周知。

散會：13:10